
Oddíl číslo a název Znak Styk se silničním 
pozemkem MJ Poznámka II.třída III.třída

Zřízení startovacích jam v 
silničním pozemku m2/den 30 20

b Překop vozovky Kč/m2/den
Minimální šířka pro výpočet 

1m 100 50

c
Uložení do stávající 

chráničky majetkového 
správce

Při zřízení montážních jam v 
silničním pozemku sazba dle 

oddílu   1. a)
0 0

a Uložení do vozovky Kč/m2/den 50 25

b Uložení do krajnice nebo 
stř. dělícího pruhu Kč/m2/den 50 25

c Uložení do příkopu Kč/m2/den 30 20

d Uložení do pomocného 
silničního pozemku Kč/m2/den 10 5

a
Uložení do stávající 

chráničky majetkového 
správce

Kč/bm/den

b Jiný přechod mostu bez 
zásahu do vozovky Kč/bm/den

a Vybudování sjezdu Kč/m2/den 20 10

b Zřízení staveniště, 
skládky materiálu apod. Kč/m2/den

Bez zásahu do silnice nebo 
silničního pozemku 3 2

Smlouvy uzavírá KSÚS KK bez souhlasu orgánů Kraje, na základě přílohy č. 2 zřizovací listiny

Interní sazebník, není nutno předkládat Radě KK ke schválení.

Sazebník

náhrad za užití silničních pozemků a staveb dle § 25  zákona č.13/1997Sb., ve znění pozdějších předpisů při provádění 
stavebních prací dle  odst. 6) písm. c)  bod 3 a umísťování věcí a metriálů dle odst. 6)písm. c) bod 2 

1. Křížení silničního 
pozemku bez rozlišení 

území

a
Protlak a podvrt Kč/bm/den Bez rozlišení hloubky 50 25

4. Ostatní stavby

U nepodnikatelských subjektů (obce, fyzické osoby, nadace apod.) lze uplatnit 50% slevu příslušné sazby.

2. Podélné uložení Minimální šířka pro výpočet 
1m

3. Mostní objekty  Sazba dle oddílu 4 znak b)



motorové vozidlo do celkové 
hmotnosti 3,5 t nebo s nejvýše 
8 místy k sezení, kromě místa 

řidiče

motorové vozidlo do celkové 
hmotnosti 12 t nebo s nejvýše 
16 místy k sezení, kromě místa 

řidiče

motorové vozidlo o celkové 
hmotnosti nad 12 t nebo s více 
než  16 místy k sezení, kromě 

místa řidiče

Karlovy Vary 10 000,- 20 000,- 30 000,-

Města a obce nad 20 tisíc obyvatel 5 000,- 10 000,- 15 000,-

Města a obce nad 5 tisíc obyvatel 3 500,- 6 000,- 10 000,-

Města a obce do 5 tisíc obyvatel 2 000,- 3 000,- 4 000,-

Sazby v tabulce jsou uvedeny bez DPH.

Poznámky:

Náhrada se nepožaduje od osob invalidních (zákon č. 100/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů).
Smlouvy uzavírá příspěvková organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje se souhlasem orgánů Kraje.

a) v mimořádných jednotlivých a zvlášť odůvodněných případech lze o snížení či o upuštění od náhrady požádat orgán Kraje;
b) je-li vyhrazené parkování zřizováno na dobu kratší, vypočte se cena příslušným poměrem k povolené době zvláštního užívání;

Sazebník
náhrad za užití silnice a silničního pozemku pro vyhrazené parkování dle § 25, odst. 6, písm. c) bod 4 zákona č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Průjezdní úseky silnic v obcích

Cena za parkovací místo v Kč/rok

c) náklady za umístění příslušných dopravních značek, včetně vodorovného dopr. značení hradí žadatel o vyhrazené parkování  

(Schváleno: usnesením č. RK 44/01/05 ze dne 20.1.2005)



II.třída III.třída

Umístění propagačních nebo reklamních zařízení a 
prodejních nebo zábavných zařízení pro komerční 
účely

Kč/m2/rok 3 000 2 000 m2 - rozumí se každý započatý m2 plochy reklamního zařízení                                                                                                       

Umístění dopravních informativních značek (vyhl. č. 
30/2001 Sb.) Kč/m2/rok 1 000 500

dopravní informativní značky typu IS 23, IS 24a, IS 24b a IS 24c, odkazující 
na kulturní památky v Karlovarském kraji, budou na návrh Karlovarského 

kraje osazovány a udržovány bezplatně                          

Instalace a provozování prodejních stánků, pojízdných 
či přenosných mobilních buněk či jiného obdobného 
zařízení

Kč/m2/měsíc 150 100 na kratší dobu než měsíc - poměrná část

Užití pozemků pro audiovizuální tvorbu
Kč/bm/den 
Kč/m2/den

lze uplatnit při souběžném vydání dopravního opatření omezujícího provoz 
(částečná nebo úplná uzavírka)

Sazby v tabulce jsou uvedeny bez DPH.

(Schváleno: usnesením č. RK 44/01/05 ze dne 20.1.2005)

Smluvní cena dle 
jednotlivých případů

Poznámka:      Tabulky a značky s dopravně-bezpečnostní tématikou se umisťují bezplatně.

Smlouvy uzavírá KSÚS KK se souhlasem orgánů Kraje

Sazebník
náhrad za užití silnice a silničního pozemku dle § 25, odst. 6, písm. c), bod 1, 5 a 6 zákona č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Druh činnosti TJ
Kategorie silnice

Poznámka



II.třída III.třída

(Schváleno: usnesením č. RK 124/02/09 ze dne 12.2.2009)

Sazby v tabulkách jsou uvedeny bez DPH.

Postup při poskytování pronájmů musí být v souladu s metodickým pokynem ekonomického odboru Krajského úřadu Karlovarského kraje č. EK/10/2002.

Smluvní vztah MJ Cena pronájmu Poznámka

Pronájem pozemku Kč/m2/rok (sazby od 1,- Kč do výše dle platného 
Cenového věstníku MF)

hlavním kritériem pro stanovení výše nájmu je způsob využití pronajatého 
pozemku (pouze pro nepodnikatelské účely) a pomocným kritériem 

navrhovaná doba pronájmu

Pronájem pozemku Kč/m2/rok 130 100 V případě zřízení věcného břemene se užijí ceny podle platné právní úpravy

ostatní pronájmy pozemků, vyjma případů v souvislosti s připojováním sousedních nemovitostí a jiných pozemních komunikací na silnice II. a III. třídy 
dle § 10 odst. 4, písm. a), b) zákona č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů a vyjma případů v souvislosti se zvláštním užíváním dle § 25 

uvedeného Zákona

Sazebník pronájmů silničních pozemků

pronájmy v souvislosti s připojováním sousedních nemovitostí a jiných pozemních komunikací na silnice II. a III. třídy dle § 10 odst. 4, písm. a), b) 
zákona č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Smluvní vztah MJ
Silnice

Poznámka



II.třída III.třída

(Schváleno: usnesením č. RK 44/01/05 ze dne 20.1.2005)

Sazebník

jednorázových náhrad za zřízení věcného břemene v souvislosti s připojováním sousedních nemovitostí dle § 10 odst. 4, písm. a) a b) zákona č. 
13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Smluvní vztah MJ

Silnice

Poznámka

Fyzické osoby, pro účely bydlení a rekreace a neziskové 
právnické osoby

Sazby v tabulce jsou uvedeny bez DPH.
Poznámka: Věcné břemeno v souvislosti s připojováním sousedních nemovitostí se zřizuje pouze na žádost investora.

Smlouvy uzavírá KSÚS KK se souhlasem orgánů Kraje

Zřízení věcného břemene Kč/m2 100 50


